ПРОТОКОЛ № 114
Засідання постійної комісії з питань планування бюджету, фінансів, цінової політики та інвестицій

Від 02.10.2024 року
Присутні: Роман Бейзик – голова комісії;
член комісії: Роман Курчик, Оксана Савран, Ірина Головацька. Олег Пилипців.

Відсутні: Михайло Задорожний, Світлана Маменька

Запрошені: 
Іван Терлецький - начальник управління соціального захисту населення, Марія Костик - служби у справах дітей, Ірина Кіс – начальник  управління майна громади, Олена Меленчук – заступник начальника відділу містобудування та архітектури, Андрій Гаргас - заступник директора департаменту міського господарства, Тарас Перхун - головний спеціаліст сектору економічного розвитку та інвестицій, Павло Цвігун – депута міської ради..

Порядок денний:
1. Про затвердження Програми та Порядку надання одноразової грошової допомоги на встановлення пам’ятних знаків на могилах загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, ветеранів війни, бійців-добровольців АТО, постраждалих учасників Революції Гідності на 2024 рік.
2. Про затвердження Програми соціальної підтримки мешканців Дрогобицької міської територіальної громади, які підписали контракт для проходження військової служби у Збройних Силах України та інших військових формуваннях на 2024 рік
3. Про придбання житла для особи з числа дітей, позбавлених батьківського піклування, яка перебуває на квартирному обліку у виконавчому комітеті Дрогобицької міської ради, що користуються правом позачергового одержання житла.
4. Про надання дозволу на розроблення Концепції інтегрованого розвитку території Дрогобицької міської територіальної громади»
5. Про встановлення розміру річної орендної плати за земельну ділянку.
6. Про внесення змін до Програми заходів із землеустрою об’єктів затвердженої рішенням сесії від 25.01.2024р. №2177.
7. Про затвердження Цільової програми «Сонячне місто» співфінансування з бюджету Дрогобицької міської територіальної громади реалізованих заходів з енергозбереження (встановлення сонячних електростанцій та сонячних колекторів, вітрових електростанцій, теплових насосів, теплових пунктів та допоміжного обладнання) будинків, розташованих на території Дрогобицької міської територіальної громади на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради №2586 від 29 серпня 2024 року в новій редакції.
8. Розгляд службової записки управління майна громади
9. Про надання дозволу КП «Комунальник» ДМР на залучення кредитних коштів від банківських (кредитних) установ.
10. Про надання дозволу КП «Служба муніципального управління» ДМР на залучення кредитних коштів від банківських (кредитних) установ.
11. Про затвердження Програми покращення обороноздатності військової частини А4821 на 2024 рік» у новій редакції.
12. Про внесення змін до бюджету Дрогобицької міської територіальної громади на 2024 рік.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного.
Доповідач: Роман Бейзик.
ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний 
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

[bookmark: _GoBack]1. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми та Порядку надання одноразової грошової допомоги на встановлення пам’ятних знаків на могилах загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, ветеранів війни, бійців-добровольців АТО, постраждалих учасників Революції Гідності на 2024 рік.
Доповідач: Іван Терлецький -  начальник управління соціального захисту населення. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми соціальної підтримки мешканців Дрогобицької міської територіальної громади, які підписали контракт для проходження військової служби у Збройних Силах України та інших військових формуваннях на 2024 рік.
Доповідач: Іван Терлецький -  начальник управління соціального захисту населення. 
Павло Цвігун, депутат міської ради - наголосив, що схожі Програми, які направлені на підтримку громадян, котрі підписали контракт із ЗСУ реалізуються вже у багатьох громадах досить тривалий час, і прийняття даної Програми є досить важливим питанням сьогодення. 
Оксана Савран - зазначила, що один із підпунктів проекту рішення є некоректно сформованим. 
Члени комісії запропонували внести корективи і опісля подати на розгляд сесії.
Оксана Савран – наголосила на тому, що підтримує дане питання за умови наявності фінансового ресурсу.
ВИРІШИЛИ: Внести зміни і подати на розгляд сесії.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

3. СЛУХАЛИ: Про придбання житла для особи з числа дітей, позбавлених батьківського піклування, яка перебуває на квартирному обліку у виконавчому комітеті Дрогобицької міської ради, що користуються правом позачергового одержання житла.
Доповідач: Марія Костик -  головний спеціаліст відділу - служби у справах дітей – навела коротку характеристику та статистичні дані щодо вже придбаних житлових приміщень для осіб позбавлених батьківського піклування за останній час, та наголосила на важливості підтримки таким чином даних осіб.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

4. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розроблення Концепції інтегрованого розвитку території Дрогобицької міської територіальної громади.
Доповідач: Олена  Меленчук -  заступниця начальника відділу містобудування та архітектури.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

5. СЛУХАЛИ: Про встановлення розміру річної орендної плати за земельну ділянку.
Доповідач: Ірина Кіс, начальник управління майна громади  - ознайомила з  передумовами, які впливають на встановлення розміру річної орендної плати на оренду земельної ділянки.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми заходів із землеустрою об’єктів затвердженої рішенням сесії від 25.01.2024р. №2177.
Доповідач: Андрій Гаргас - заступника директора департаменту міського господарства.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

7. СЛУХАЛИ:  Про затвердження Цільової програми «Сонячне місто» співфінансування з бюджету Дрогобицької міської територіальної громади реалізованих заходів з енергозбереження (встановлення сонячних електростанцій та сонячних колекторів, вітрових електростанцій, теплових насосів, теплових пунктів та допоміжного обладнання) будинків, розташованих на території Дрогобицької міської територіальної громади на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради №2586 від 29 серпня 2024 року в новій редакції.
Доповідач: Тарас Перхун - головний спеціаліст сектору економічного розвитку та інвестицій.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

8. СЛУХАЛИ: Розгляд службової записки управління майна громади
Доповідач: Роман Бейзик, голову комісії – ознайомив депутатів зі  службовою запискою управління майна громади щодо звернення управління культури та розвитку туризму № 287 від 25.06.2024 про перегляд умов договорів оренди між управлінням культури та розвитку туризму виконавчих органів Дрогобицької міської ради та АТ «Укрпошта». 
Велось обговорення.
Олег Пилипців - запропонував відмовити АТ «Укрпошта» у зміні розміру орендної плати  та продовжувати нарахування  орендної плати згідно поточної затвердженої методики розрахунку. 
ВИРІШИЛИ: Продовжити нарахування орендної плати згідно поточної затвердженої методики нарахування.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

9. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу КП «Комунальник» ДМР на залучення кредитних коштів від банківських (кредитних) установ.
Доповідач: Роман Бейзик - голова комісії. 
З даного питання велося обговорення.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

10. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу КП «Служба муніципального управління» ДМР на залучення кредитних коштів від банківських (кредитних) установ. 
Доповідач: Роман Бейзик - голова комісії. 
Велося обговорення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

11. СЛУХАЛИ: Розгляд проекту рішення «Про затвердження Програми покращення обороноздатності військової частини А4821 на 2024 рік» у новій редакції.
Доповідач: Роман Бейзик - голова комісії. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  

12. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджету Дрогобицької міської територіальної громади на 2024 рік.
Доповідач: Оксана Савран, начальник фінансового управління – ознайомила членів комісії зі зміни, які будуть стосуватися  дохідної та видаткової частин бюджету громади, джерел фінансування, міжбюджетних трансфертів, переліку місцевих (регіональних) програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів бюджету Дрогобицької міської територіальної громади у 2024 році. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман  Бейзик – за
   Роман Курчик - за, 
   Оксана Савран - за, 
   Ірина Головацька - за,
   Олег Пилипців - за.  



Голова комісії           	    		                                               Роман БЕЙЗИК

